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R emiss Vägar till ett tryggare samhälle (S OU 2024:54) 

R egion Skåne ställer sig generellt positiv till förslagen som ingår i de berörda

avsnitten,men ställer sig tveksam till vissa delar och avslår några delar. 

7 .2.4 Kriminalvården ska ges förutsättningar att begära andra aktörers

medverkan i tidig frigivningsplanering 

R egion Skåne instämmer delvis i förslaget och vill betona att enligt hälso- och 

sjukvårdslagen ska den med störst behov av hälso- och sjukvård ges företräde

till vården.Detta innebär att bedömning enligt behovsprincipen är väsentlig för

regioner och kommuner och en eventuell reglering kring detta behöver ingå i de

riktlinjer som ska tas fram. R egion Skåne vill även understryka att ett

planeringsmöte bör utgå från den intagnes behov av vård och önskan att

medverka. 

7 .3.1 Behandlingar som är effektiva ur ett återfallsförebyggande perspektiv

är inte tillräckligt tillgängliga inom Kriminalvården 

R egion Skåne anser att det är en brist att det i utredningen saknas patient-

perspektiv samt resonemang om behovsprincipen för hälso- och sjukvård.

E xempelvis gäller det läkemedelsbehandling motADHD där det framgår i

utredningen att det är särskilt viktig inför frigivning, för att förebygga återfall i

brott. R egion Skåne vill belysa perspektivet gällande intagna med ADHD, som

vill få läkemedelsbehandling under tiden i kriminalvård, för att minska symtom

och uppnå förbättrad hälsa. 

Detsamma gäller intagna med psykiatriska tillstånd där det framkommer att

K riminalvården ibland tvekar inför att påbörja behandling under intagningen

med anledning av osäkerheten kring mottagandet i hälso-och sjukvården efter 

frigivningen. 

7 .3.2 Hälso- och sjukvård som är effektiv ur ett återfallsförebyggande 

perspektiv ska tillhandahållas av Kriminalvården i större utsträckning 

R egion Skåne ställer sig ytterst tveksam till förslaget.Hälso- och sjukvård

bygger på frivillighet och har till uppgift att förebygga, utreda, behandla 
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sjukdomar och främja hälsa. R egion Skåne anser att det saknas beskrivning om

hur K riminalvården ska kunna tillhandahålla hälso- och sjukvård på frivillig

bas. R egion Skåne konstaterar att utredningen främst utgår från att minska

återfall i kriminalitet och att det saknas patientperspektiv - vilket uppfattas är en 

genomgående brist i utredningen. 

K riminalvården har under de senaste åren fått kritik av Justitieombudsmannen 

(JO) i ett flertal ärenden rörande intagnas möjligheter till hälso- och sjukvård

och tandvård.Detta gör att R egion Skåne ställer sig mycket frågande till att

K riminalvården ska bedriva hälso- och sjukvård fullt ut. 

K riminalvården förfogar idag över halvvägshus samt har möjlighet till

kontraktsvård. R egion Skåne anser att det är rimligare att ett ökat samarbete

mellan K riminalvården, regionerna och kommunerna byggs utifrån denna 

befintliga struktur så att respektive organisations kompetens kan samordnas för 

de intagna som har behov av hälso- och sjukvård. R egion Skåne föreslår vidare 

att K riminalvården bör fokusera på förbättrat och kvalitativt samarbete på vissa

av sina enheter, i stället för att bygga upp en parallell hälso- och sjukvårds-

organisation fördelad på myndighetens olika enheter över landet. 

R egion Skåne avvisar förslaget som gäller riktlinjer beträffande behandlingar

och läkemedel som ska ges frihetsberövade och villkorligt frigivna

kriminalvårdsklienter. R egionen förordar i stället att behandlingsriktlinjer utgår

från individens vårdbehov. 

8 .4.4 Kriminalvården ska bedriva hälso- och sjukvård som är effektiv ur 

ett återfallsförebyggande perspektiv 

R egion Skåne bedömer att samtliga personalresurser som föreslås ska tillföras

K riminalvården tillhör bristyrken. För att undvika ogynnsam konkurrens om 

medarbetare föreslår R egion Skåne att medel i stället tillskjuts för att skapa

starkare samverkan för halvvägshus, vårdvistelse och kontraktsvård. 
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